
  
 CONSELHO MUNICIPAL DE DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE TURVO 
                    
                                                       
 
 

Divulga relação de Candidatos Habilitados a 

Concorrer a Eleição Suplementar para Conselheiros 

Tutelares -Edital 002/2019. 

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do 

Adolescente de Turvo, Estado de Santa Catarina no uso 

de suas atribuições e em conformidade com o Edital 

CMDCA N°002/2019, RESOLVE: 

Art. 1°-Torna pública a relação de candidatos DEFERIDOS e 

INDEFERIDOS, analisados pela Comissão Especial Eleitoral a concorrer à 

eleição para escolha de Conselheiros Tutelares suplementares do Município de 

Turvo em 15 de Dezembro de 2019. 

 

 

Nº. DE 

INSCRIÇÃO 

CANDIDATO (A) 

100 Vanderli da Silva Tomé Marques** 

** Deferida 

 

                                                             Turvo, 04 de Novembro de 2019. 

 

 

 

__________________________ 
Lorena Meister Ribeiro 

Presidente do Conselho Municipal dos Direitos  
da Criança e Adolescente de Turvo-SC 



 

 


